Universitits-und Hansestadt

%@Ireifswald

BS-Beschluss offentlich

B208-10/10

Beschlussdatum:

27.09.2010

Beratungsgegenstand:

Beibehaltung des KFZ-Kennzeichen HGW

Beratungsfolge
Verhandelt - beschlossen
Senat

Ausschuss fiir Bauwesen
und Umwelt

Hauptausschuss

Birgerschaft

Beschlusskontrolle:

am
10.08.2010
07.09.2010

13.09.2010
27.09.2010

Haushaltsrechtliche Auswirkungen?

Nein

Beschlussvorschlag

TOP
9.24
6.4

3.32
6.22

offentlich: Ja
Drucksachen-Nr.: 05/335
Erfassungsdatum: 03.08.2010

Einbringer:
CDU-Fraktion

Abst. ja nein | enth.
10 0 1
auf TO BS
gesetzt
mehrheitlich 4 3

Egbert Liskow
Prasident

Termin:

Haushalt Haushaltsjahr

Die Burgerschaft der Universitats- und Hansestadt Greifswald beschlief3t:

Das KFZ-Kennzeichen HGW wird auch nach Inkrafttreten der Kreisgebietsreform

beibehalten.

Sachdarstellung/ Begrindung

Wie nach Verlautbarungen aus dem Innenministerium bekannt geworden ist, soll es
den ehemaligen kreisfreien Stadten moglich sein, ihr KFZ-Kennzeichen weiter zu
fuhren, wenn sie dieses durch einen Birgerschaftsbeschluss bekraftigen.
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